黄纪通〔2020〕2号

关于新冠肺炎疫情防控期间查处的

两起典型案例的通报

新冠肺炎疫情防控工作开展以来，全市各级纪检监察机关坚决贯彻习近平总书记关于疫情防控工作的重要指示批示精神，坚守职能定位，认真落实中央和省、市委各项决策部署，毫不放松抓紧抓实抓细疫情防控监督，严肃查处了一批违纪问题。现将近期查处的两起典型案例通报如下：

1.黄山供销集团三农事业部员工程晖在疫情防控中拒不执行防控要求并阻碍正常执法问题。2020年2月4日下午，程晖在安徽省启动重大公共卫生事件一级响应之后，明知屯溪区江心洲广场处于疫情防控管制封闭的情况下，不听工作人员劝阻，翻越栏杆进入广场跑步，工作人员多次劝阻无果后报警，程晖对到场派出所民警警告不予理会，在市公安局屯溪分局巡逻防暴大队增援民警到达后仍拒不配合，并拉扯一名出警辅警的口罩，造成不良影响，受到公安机关行政处罚。2月7日，程晖受到党内严重警告处分。

2.黟县农水局种子管理站工作人员余彦骅捏造并散布虚假疫情信息问题。2020年1月25日下午，余彦骅使用网名“随麦老去”，在虎扑网社区“步行街”版块，捏造并散布有关新冠肺炎疫情的虚假信息，扰乱社会公共秩序，受到公安机关行政处罚。2月12日，余彦骅受到行政警告处分。

上述两起典型案例中，相关党员、干部无视政策和法律规定，不遵守疫情防控要求，纪律规矩意识淡薄，均受到行政处罚和纪律处分，广大党员干部要从中汲取教训，引以为戒。

打赢新冠肺炎疫情防控阻击战是当前头等大事，事关人民群众生命安全和身体健康，事关经济社会发展大局。全市各级党组织要进一步把思想和行动统一到党中央关于疫情防控形势的判断和决策部署上来，以更坚决态度、更严格举措、更果断行动，切实把党中央各项决策部署落到实处。广大党员干部要始终牢记人民利益高于一切，勇于担当作为，敢于挺身而出，在非常时期担起非常之责、关键时候尽到关键之力，以实际行动践行初心使命，体现责任担当。

全市各级纪检监察机关要坚持抗击疫情工作推进到哪里，监督检查就跟进到哪里，依规依纪依法查处疫情防控失职渎职等问题，对党中央决策部署贯彻落实不力的，对不服从统一指挥和调度、本位主义严重的，对不敢担当、作风漂浮、推诿扯皮等问题坚决查处、严肃处理。要根据党中央统筹疫情防控和经济社会发展的各项政策措施，紧紧围绕当前市场供应、复工复产、落实减税降费政策等，加强监督执纪问责，督促各级党组织和党员干部扎实工作，努力奋斗，切实为打赢疫情防控阻击战提供坚强纪法监督保障。
主送：各区县纪委、监委，黄山风景区纪工委，黄山经济开发区纪工委，市纪委监委各派驻纪检监察组，市直机关纪检监察工委，市属各国有企业纪委，驻黄单位纪检监察机构。
抄送：省纪委、监委，市委、市人大、市政府、市政协，各区县党委、政府，黄山风景区党工委，黄山经济开发区党工委，黄山现代服务业产业园党工委，市直及驻黄单位党组（党委）。

中共黄山市纪委办公室                    2020年2月25日印发
PAGE
- 4 -